1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	15 марта 2019 года
	№
	130
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 13 мая 2013 года № 167

В целях уточнения некоторых положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 13 мая 2013 года № 167 «Об утверждении Порядка расходования субвенций местным бюджетам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт собственных доходов и источников финансирования дефицита окружного бюджета» следующие изменения:

1) дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1. Установить, что перечисление из окружного бюджета субвенций местным бюджетам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субсидий из федерального бюджета, производится в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя средств местного бюджета, соответствующих целям предоставления субсидии из федерального бюджета.

Операции по перечислению субвенций из окружного бюджета местным бюджетам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субсидий из федерального бюджета, в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя средств местного бюджета, соответствующих целям предоставления субсидии из федерального бюджета, от имени получателя средств окружного бюджета осуществляется Управлением Федерального казначейства по Чукотскому автономному округу.»;

2) подпункт 5 пункта 1 Порядка расходования субвенций местным бюджетам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет

собственных доходов и источников финансирования дефицита окружного бюджета изложить в следующей редакции:

«5) обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 22 октября 2009 года № 126-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Чукотского автономного округа государственными полномочиями Чукотского автономного округа по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений;».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин